
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« , п » 2 0  JV. №

19 октября ^ 2 0  109 нг”
г. Москва

О присвоении почетного спортивного звания 
«Заслуженный тренер России»

В соответствии с положением о присвоении почетных спортивных званий, 

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 19 февраля 2020 г. № 152 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 26 марта 2020 г., регистрационный № 57848), 

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России»

Республика Башкортостан

Спорт лиц с поражением ОДА
Кираев Фаниль Халилович

Республика Саха (Якутия)

Пулевая стрельба
Петров Сергей Васильевич 
[Петрова Светлана Анатольевна

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 109 нг 
От 19.10.2020 л.

4412402156



2

Республика Татарстан

Борьба на поясах
Сулейманов Ривкат Бариевич

Лыжные гонки
Махалов Владимир Александрович

Владимирская область

Самбо
Сенюков Юрий Аркадьевич

Спортивное ориентирование
Яксанова Татьяна Анатольевна

Московская область

Джиу-джитсу
Коротких Евгений Юрьевич

Нижегородская область

Самбо
Рогов Дмитрий Сергеевич

Новосибирская область

Самбо
Немцов Геннадий Николаевич



3

Ростовская область

Дзюдо
Биналиев Азалхон Тамалович

Спортивная борьба
Монов Николай Алексеевич

Саратовская область

Борьба на поясах
Репин Анатолий Алексеевич

Кикбоксинг
Дудник Жанна Владимировна

Тверская область

Универсальный бой
Нуралиева Наталья Викторовна

Тюменская область

Дзюдо
Муслимов Артур Абдуллаевич



4

город Москва

Санный спорт
Рябова Ольга Владимировна

Спорт глухих
Копейкин Алексей Геннадьевич 
Соколов Дмитрий Александрович

город Санкт-Петербург

Джиу-джитсу
Кузнецов Павел Константинович 

Киокусинкай
Савельев Дмитрий Сергеевич

Спорт лиц с поражением ОДА
Володенков Владимир Владимирович

город Севастополь

Спорт глухих
Акулов Леонид Васильевич

Министр О.В. Матыцин


